ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestar o curso de capacitação profissional em
informática e em tecnologia da informática, destinado a atender os professores e
colaboradores da rede de ensino do município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nODV00003/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Itapororoca
13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais 3390.39 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG!:NCIA: 6 (SEIS) meses. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00061/2019 - 27.02.19 -
JOSEANE SILVA CARVALHO - R$ 16.480,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -12.03.19
D - Diário Oficial do Estado - 12.03.19

•oüsm OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: MARÇO I NÚMERO: 1158

Itapororoca - Terça - feira 12 de Março de 2019

ESTADODA pARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestar o curso de capacitação profissional em
infonnática e em tecnologia da infonnática, destinado a atender os professores e
colaboradores da rede de ensino do município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nODVOOOO3/2019.DOTAÇÃO:RecursosPrópriosdo Municlpio de Itapororoca
13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais 3390.39 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIG~NCIA: 6 (SEIS) meses. PARTES
CONTRATANTES:PrefeituraMunicipal de Itapororocae: CT N° 00061/2019 - 27.02.19-
JOSEANESILVACARVALHO- R$ 16.480,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 12.03.19
O - Diário Oficial do Estado - 12.03.19

0Iá1to OfIcIaI JoioPeeeae·Terça-feira, 12 de Março de 2019 47

E-mail: pmilicitaca02013@botmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.
Itapororoca - PB, II de Março de 2019

TARCjSIO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0001512019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 08: 15 horas do dia 22 de Março de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para
fornecimentos de peças e acessórios novos e genuinos/similar, por percentual de desconto oferecido das
linhas, VOLKSWAGEM,VOLARE, FORD, ETC, para os veículos leves e pesados, além das máquinas
pesadas, movidos a gasolina/álcool, diesel e diesel S IO,de propriedade daPrefeitura Municipal de Itapo
roroca - 2019. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal o' 10.520/02 e
Decreto Municipal o'. 02812005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 boras dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@botmail.com. Edital: www.
itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, I I de Março de 2019
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00016/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada na Rua Frei Da
mião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca- PB, às 10:15horas do dia 22 de Março de 2019,licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE
CIALIZADA PARAFORNECIMENTOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS NOVOS E
GENUINOS/SIMILARES,POR PERCENTUALDEDESCONTOOFERECIDODALINHARENAULT,
FlAT, ETC, PARAOS VEÍCULOS UTILITÁRIOS MOVIDOS A DIESEL SIO E GOSOLINA COM
SERVIÇOS DE MÃo DE OBRA, DE PROPRIEDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ITAPOROROCA - 2019. Recursos: previstos 00 orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n'
10.520/02 e Decreto Municipal n'. 02812005.Informações: no horário das 08:00 as 12:00horas dos dias
úteis, 00 endereço supracitado.Telefone:(83) 32941112.E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, II de Março de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0001812019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:15 horas do dia 25 de Março de 2019,Iicitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ES
PECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE cÂMARAS, PNEUS, PROTETORES E BATERIAS,
DESTINADOS AOATENDIMENTODAS SECRETARIASDESTE MUNICÍPIO - ITAPOROROCA
2019. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto
Municipal n'. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.Telefone:(083) 32941112.E-mail:pmilicit.acao2013@botmail.com.Edital:www.itapororoca.
pb.gov.br ou www.lce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, II de Março de 2019
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE liCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 0001912019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PB, às 11:00horas do dia 25 de Março de 2019, li
citação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃODE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE cÂMARAs,PNEUS, PROTETORES E BATERIAS,
DESTINADOS AOATENDIMENTOFUNDO MUNICIPALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA 2019.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto
Municipal n", 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.Telefone:(83) 32941112.E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:www.itapororoca.
pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 11de Março de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficiai

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0002012019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro -Itapororoca - PB, às 14:00horas do dia 25 de Março de 2019,Iicitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de serviço de locação de motos,
para ficar a disposição das diversas Secretarias este Município, inclusive FundoMunicipal de Saúde. Re
cursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02e DecretoMunicipal

n'. 02812005.Informações: no horário das 08:00 as 12:00horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@botmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.
br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, II de Março de 2019
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Oficiai

PREFEITURA MUNICTPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestar O curso de capacitação profissional em informática e
em tecnologia da informática, destinado a atender os professores e colaboradores da rede de ensino do
município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n' DVOOOO312019.DOTAÇÃO:Recursos
Próprios do Municipio de ltapororoca
13392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur ais 3390,39 Outros Serviços de Terceiro
- Pessoa Jurídica VIGÊNCIA: 6 (SEIS) meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal d
ltapororoca e: CTN'OO06I/2019 - 27.02.19 - JOSEANE SILVACARVALHO- RS 16.480,00.
ELISSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO

efelta

Prefeitura Municipal
de Nova Palmeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAPALMEIRA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0000112019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00001/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃODE PESSOA
FISICAOU JURIDICADESTINADAA LOCAÇÃO DE VEicULO COM CONDUTOR PARAATEN
DERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DEAÇÃO SOCIAL; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: CHARLINSON ARLYS SANTOS OLIVEIRA - RS 26.800,00.

Nova Palmeira - PB, 12de Março de 2019
AILTON GOMES MEDEIROS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00002/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 0000212019,que objetiva: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS
PARAMERENDA ESCOLAR PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARAATENDERAS NECESSI
DADESDOS ESTABELECIMENTOSDE ENSINODOMUNIClPIO; HOMOLOGOo correspondente
procedimento licitatório em favor de:ARNOBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA- RS 141.104,00.

Nova Palmeira - PB, 12 de Março de 2019
AILTON GOMES MEDEIROS

Prefeito

Prefeitura Municipal
deSapé

ffir~~-:~~)':~~~f~"~~'~~"~~:~-~ - ..~"r:-~~~:~~~.~~._~::1
~~'·+·'.f:""~~'....-:_..__,~:_~...,..."':........,;'t. :-t_' " ,:'~<r,__-_'~~,,;;_r.~~~.._.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0001512019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Orcine
Fernandes, SIN' - Centro - Sapé - PB, às 09:00 horas do dia 25 de Março de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de materiais de construção diversos
- requisição diária e periódica - pronta entrega. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal n'. 205112005.Informações: DO horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 8146-1430. E-mail: cplsapel@
gmail.com. Edital: www.sape.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.

Sapé - PB, II de Março de 2019
MARCELO DE SOUZA PEREIRA

Pregoeiro Oficial

PRE.FEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 0001112019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipc de Apoio, sediada na Rua Oreine
Fernandes, SIN' - Centro - Sapé - PB, às 10:00horas do dia 25 de Março de 2019,licitaçãomodalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição pareelada de materiais de construção diversos
- requisição diária e periódica - pronta entrega. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento